平成２２年度 第５回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事概要

１ 日 時 平成２３年３月２４日（木） １３：３０～１４：３０

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学理事長兼学長室

３ 出席者 小西委員長、黒江委員、北山委員、会田委員、松下委員、奥村委員、平山委

員

      事務局 三浦総務企画課長、西村学務課長、子安課長補佐、森主査

４ 議事

 審議事項

（１）保健師助産師看護師学校養成所指定規則改正に伴う本学カリキュラム編成方針

（案）について

松下委員より説明がなされ、案のとおり承認された。

（２）岐阜県立看護大学大学院学則の一部改正（案）について

事務局より説明がなされ、案のとおり承認された。

（３）平成２３年度計画（案）について

事務局より説明がなされ、学士課程卒業者以外の入学者を踏まえた視点での記載

が必要、授業料免除に関する計画を別項目に記載するよう意見がだされ、案を修正

することで了承された。

  報告事項

（１）大学評価（認証評価）結果について

（２）公立大学法人岐阜県立看護大学教員の採用（案）について

（３）公立大学法人岐阜県立看護大学教員の昇任（案）について

（４）岐阜県教育委員会との人事交流について

（５）平成２３年度収支予算（案）について